[bookmark: z45]Утвержден распоряжением 
акима Пиджимского сельского 
округа


Бюджетная программа
1241107  Государственное учреждение  «Аппарат акима Пиджимского сельского округа» Панфиловского района
код и наименование администратора бюджетной программы
 на 2021-2023 годы

Код и наименование бюджетной программы 011 «Благоустройство и озеленение населенных пунктов»
Руководитель бюджетной программы Оспанбаев Ерлан Омиргалиевич  
Нормативная правовая основа бюджетной программы  Положение государственного учреждения «Аппарат акима Пиджимского сельского округа Панфиловского района» утвержденное постановлением акимата города Панфиловского района  от  24.04. 2018 года № 203, закон Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», Бюджетный кодекс Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года № 95-IV

Вид бюджетной программы:
бюджетные программы города районного значения, села, поселка, сельского округа, утверждаемые в составе бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов
в зависимости от уровня государственного управления
осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
в зависимости от содержания
индивидуальная 
в зависимости от способа реализации
Текущая
текущая/развитие
Цель бюджетной программы: Проведение работ по благоустройству и озеленению сел, вывеска наглядных пособий, побелка деревьев 
Конечные результаты бюджетной программы: Благоустройство и озеленение сел
Описание бюджетной программы (обоснование): Расходы будут направлены на оплату работ по благоустройству и озеленению населенных пунктов
Расходы по бюджетной программе, всего
	Расходы по бюджетной программе
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020 ж.
	2021 ж.
	2022 ж.
	2023 ж.
	2024 ж.

	Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	тыс. тенге
	2392
	1477
	1536
	1598

	1662


	Расходы по общей бюджетной программе
	тыс. тенге
	2392
	1477
	1536
	1598

	1662




Код и наименование бюджетной подпрограммы: 015 «За счет средств местного бюджета»
Вид бюджетной подпрограммы:
В зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг
текущая/развитие: текущая
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: Расходы будут направлены на оплату работ по благоустройству и озеленению населенных пунктов 

	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020 ж.
	2021 ж.
	2022 ж.
	2023 ж.
	2024 ж.

	Изготовление билбордов
	штука
	14

	14

	14

	14

	14


	Приобретение извести
	кг
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	Приобретение краски
	штука
	80
	80
	80
	80
	80



	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	      Плановый период

	
	
	2020 ж.
	2021 ж.
	2022 ж.
	2023 ж.
	2024 ж.

	Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	Тыс.тенге
	1392
	1477
	1536
	1598

	1662


	Расходы по общей бюджетной подпрограмме
	Тыс.тенге
	1392
	1477
	1536
	1598

	1662




Код и наименование бюджетной подпрограммы: 029 «За счет трансфертов из районного бюджета (города областного значения)»
Вид бюджетной подпрограммы:
В зависимости от содержания: Трансферты
текущая/развитие: текущая
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: Расходы будут направлены на текущий ремонт памятников Великой Отечественной войны, Героя Советского Союза  в селе Пиджим
	Показатели прямого результата
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2020 ж.
	2021 ж.
	2022 ж.
	2023 ж.
	2024 ж.

	Текущий ремонт памятников Великой Отечественной войны и Герою Советского Союза селе Пиджим
	штука
	1
	0
	0
	0
	0




	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Единица измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	      Плановый период

	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.

	[bookmark: _GoBack]Благоустройство и озеленение населенных пунктов
	Тыс.тенге
	1000
	0
	0
	0
	0


	Расходы по общей бюджетной подпрограмме
	Тыс.тенге
	1000
	0
	0
	0
	0




